
Tubería metálica
galvanizada EMT 

Ficha Técnica
ECTRAY presenta las tuberias de acero galvanizado rígidas EMT, para usos en los rubros
de construcción, industria, domiciliario, retail, energía renovables, y más.
Protección asegurada para sus conductores eléctricos ó telecomunicaciones.
Es ligera y fácil de instalar, resistente a la corrosión y se une con accesorios como,
coplas y terminales.

Diametro Exterior

20 mm

25 mm

32 mm

40 mm

50 mm

63 mm

Peso Kg.

1,41

1,78

2,29

2,89

3,63

4,59

Espesor

1.0 mm

1.0 mm

1.0 mm

1.0 mm

1.0 mm

1.0 mm

Largo

3 metros

3 metros

3 metros

3 metros

3 metros

3 metros

Código

EC20

EC25

EC32

EC40

EC50

EC63

Nombre

Tubería metálica ETM 20mm

Tubería metálica ETM 25mm

Tubería metálica ETM 32mm

Tubería metálica ETM 40mm

Tubería metálica ETM 50mm

Tubería metálica ETM 63mm



Descripciones generales

Producto certificado

ATS (Interruptor de Transferencia automatica)

SUOFENGDIANQI

SFQ1G (100-160-250-400-630-800-1000-1200-1600)

50Hz

Manual y automática 

IEC/EN 60947-6-1

4P -   (3L+N)

Pernos 

100A hasta 250A (50KA)
400A hasta 1000A (70kA)
1250A (100KA) 
1600A (125KA) 

Marca

Nombre del producto

Material

Tratamiento contra oxidación

Medidas

Largo

Espesor

Resistencia a la compresión

Resistencia al impacto

Pesos

País de fabricación

Norma de fabricación

Rango de temperatura

Certificación nacional

Certificación internacional

ECTRAY

ETM

Acero

Galvanizado 

20 - 25 - 32 - 40 - 50 - 63 mm

3 metros

1 milímetro

Fuerte (1250N)

Fuerte 2,0 kg/300mm

China

IEC 61386-1

-5˚ a 90˚C

SEC 2025

CE

• 20mm = 1,41 kg

• 25mm = 1,78 kg

• 32mm = 2,29 kg

• 40mm = 2,89 kg

• 50mm = 3,63 kg

• 63mm = 4,59 kg


