## Tubería metálica galvanizada EMT



## Ficha Técnica

ECTRAY presenta las tuberias de acero galvanizado rígidas EMT, para usos en los rubros de construcción, industria, domiciliario, retail, energía renovables, y más.

Protección asegurada para sus conductores eléctricos ó telecomunicaciones.

Es ligera y fácil de instalar, resistente a la corrosión y se une con accesorios como, coplas y terminales.



Diametro Exterior	Peso Kg.	Espesor	Largo
20 mm	1,41	1.0 mm	3 metros
25 mm	1,78	1.0 mm	3 metros
32 mm	2,29	1.0 mm	3 metros
40 mm	2,89	1.0 mm	3 metros
50 mm	3,63	1.0 mm	3 metros
63 mm	4,59	1.0 mm	3 metros
Código	Nombre		
EC20	Tubería metálica ETM 20mm		
EC25	Tubería metálica ETM 25mm		
EC32	Tubería metálica ETM 32mm		
EC40	Tubería metálica ETM 40mm		
EC50	Tubería metálica ETM 50mm		
EC63	Tubería metálica ETM 63mm		

## Descripciones generales

Marca	ECTRAY	
Nombre del producto	ETM	
Material	Acero	
Tratamiento contra oxidación	Galvanizado	
Medidas	20 - 25 - 32 - 40 - 50 - 63 mm	
Largo	3 metros	
Espesor	1 milímetro	
Resistencia a la compresión	Fuerte (1250N)	
Resistencia al impacto	Fuerte 2,0 kg/300mm	
Pesos	• 20mm = 1,41 kg • 40mm = 2,89 kg	
	• 25mm = 1,78 kg • 50mm = 3,63 kg	
	• 32mm = 2,29 kg • 63mm = 4,59 kg	
País de fabricación	China	
Norma de fabricación	IEC 61386-1	
Rango de temperatura	−5° a 90°C	
Certificación nacional	SEC 2025	
Certificación internacional	CE	

## **Producto certificado**

